PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 100/2021 - MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 04/08/2021 às 08h00min.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMEN-
TO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.
Kauysa Valquíria Ferreira Isac - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 101/2021 - MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07,
irá realizar licitação dia 10/08/2021 às 08h00min. OBJETO:
CONSTRUÇÃO DE TRINTA UNIDADES HABITACIONAIS, NA
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO ALTO DO
RODRIGUES/RN. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.
Francisco Magno Araújo da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 102/2021 - MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07,
irá realizar licitação dia 11/08/2021 às 08h00min. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA
DO ESTÁDIO DA COMUNIDADE TABATINGA. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.
Francisco Magno Araújo da Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 103/2021 - MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07,
irá realizar licitação dia 12/08/2021 às 08h00min.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE CASAS POPULARES. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.
Francisco Magno Araújo da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:12.433.830/0001-91

Rua Homero Alves, s/n, Vila do Príncipe, Caicó-RN
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caicó/RN, através da
CPL, devidamente instituída pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  através
de Portaria Municipal  nº 156/2021, no uso das suas atribuições legais,
vem tornar pública a abertura do Processo Licitatório SMSC/RN nº
2021.07.22.0045, na modalidade Tomada de Preços nº 009/2021, do tipo
menor preço, adjudicação por valor global, visando a Contratação de
empresa destinada a execução da Urbanização, drenagem e pavimen-
tação de rua adjacente próximo a UPA, localizada no bairro Salviano
Santos, na zona urbana no município de Caicó/RN. No dia 11 de agosto
de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos
representantes das empresas licitantes e recebimento do Certificado de
Registro Cadastral, e às 09:00 horas iniciará a sessão de recebimento e
abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. O Edital
contendo maiores informações será disponibilizado no dia 26 de julho de
2021 (após a publicação deste aviso na imprensa oficial nas esferas fed-
eral, estadual e municipal e jornal diário de grande circulação na região),
na Sala das Licitações, situada na Rua Homero Alves, S/N - Conjunto
Vila do Príncipe, Caicó/RN, e no sítio virtual www.caico.rn.gov.br.
Caicó/RN, 23 de julho de 2021.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL SMSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DATOMADADE PREÇOS  Nº. 001/2021
O Presidente da CPL do município de Coronel Ezequiel/RN, torna públi-
co que a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, marcado para 27/07/2021
as 08:30 horas (hora local), conforme publicação do dia 10/07/2021 neste
Diário Oficial, fica prorrogado para dia 10/08/2021 as 08:30 horas (hora local).
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA - Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

(RETIFICAÇÃO DO PROJETO BÁSICO)
PROCESSO LICITATÓRIO MSJS/ RN N° 101/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do
Seridó/ RN vem a público comunicar que, a partir do dia 26 de julho de
2021, no site: www.saojosedoserido.rn.gov.br, estará disponível o Edital
desta Licitação. A sessão pública para recebimento dos documentos para
credenciamento do representante da licitante, Certificado de Registro
Cadastral e os envelopes Documentos de Habilitação e Propostas, visan-
do a Contratação dos serviços de Cobertura do pátio da Escola Municipal
Raul de Medeiros Dantas em São José do Seridó/RN, será realizada no
dia 12 de agosto de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações serão
prestadas pelo Fone: 84-3478-2217/2277 e pelo e-mail: cplpmsjs@hot-
mail.com.
São José do Seridó/ RN, 23 de julho de 2021.
INÁCIA ALICE MEDEIROS DOS SANTOS - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0011/2021
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas
do dia 06/08/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de preço para Contratação de serviços
funerários com fornecimento de urnas mortuárias, a fim de atender as
famílias carentes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do
Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas,
na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site
www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de julho de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0012/2021
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas
do dia 09/08/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de preço para contratação de empresa
especializada em prestação de serviços mecânicos para a manutenção
preventiva e corretiva dos veículos e maquinas pertencentes ao
Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas,
na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site
www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de julho de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0013/2021
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas
do dia 11/08/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de preço para aquisição futura e parce-

lada de material elétrico destinado a manutenção preventiva e corretiva
da iluminação pública do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL
das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de julho de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021- Processo nº
602128/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 6 de agosto de 2021 às 09:30
horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 34/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura Contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de uso
de Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública,
Licitação, Compras, Contratos e Convênios, Diárias e Passagens Aéreas
, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Escala de Plantão,
Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência, Protocolo Geral e
Digitalização, bem como a prestação de serviços técnicos especializados
de manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos soft-
wares, de acordo com as alterações legais da legislação brasileira, além
da migração dos dados existentes nos sistemas em produção, treinamen-
to das novas soluções, e suporte técnico as unidades operacionais
integradas do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licita-
caonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 23 de julho de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 05 de Agosto de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços de
transporte de estudante da zona rural e adjacências para sede Município
de Equador/RN e demais localidades ida/volta, disponibilizando veículos
e motoristas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 23 de Julho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua José Martins de Oliveira, 178 - Centro - Rafael
Fernandes - RN, às 09:00 horas do dia 10 de Agosto de 2021, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Construção de
uma passagem molhada em estrada vicinal do Sítio Malhada Alta neste
Município de Rafael Fernandes-RN. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3517 NATAL, 24 DE JULHO DE 2021 •  SÁBADO